
ZARZĄDZENIE NR 124/2022 
STAROSTY ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 3 października 2022 r.

w sprawie dokumentacji określającej zasady (politykę) rachunkowości 
w Starostwie Powiatowym w Łodzi

Na podstawie art. 10 ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. (Dz. U. z 2021 r. poz. 
217; z 2019 r. poz. 55 i 1655; z 2020 r. poz. 2123; z 2021 r. poz. 2105 i 2106 oraz z 2022 r. poz. 1488), 
art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1079, 
1692, 1725, 1747 i 1768), art. 16 a - 16 m ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od 
osób prawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1800; z 2020 r. poz. 2320; z 2021 r. poz. 1666, 1927,2105, 2106, 
2269 i 2427 oraz z 2022 r. poz. 583, 655, 830, 872, 1079, 1265 i 1561), Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 3 października 2016 r. w sprawie Klasyfikacji Środków Trwałych (KŚT) 
Dz. U. z 2016 r. poz. 1864) oraz Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 
2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 
państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczpospolitej Polskiej (Dz. U. z 2020 r. poz. 342), zarządza się co następuje:

§ 1. Ustala się dokumentację opisującą przyjęte zasady (politykę) rachunkowości zawarte 
w załącznikach do niniejszego zarządzenia:

1) Ogólne zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych - załącznik Nr 1;
2) Metody i terminy inwentaryzowania składników majątkowych - załącznik Nr 2;
3) Obowiązujące metody wyceny aktywów i pasywów oraz ustalania wyniku finansowego 

- załącznik Nr 3;

4) Wykaz kont syntetycznych oraz opis zasad funkcjonowania kont dla organu (budżetu powiatu) 
- załącznik Nr 4;

5) Wykaz kont syntetycznych oraz opis zasad funkcjonowania kont dla Starostwa Powiatowego 
w Łodzi - załącznik Nr 5;

6) Wykaz zbiorów danych tworzących księgi rachunkowe na informatycznych nośnikach danych 
oraz ich ochrona - załącznik Nr 6;

7) Wykaz rocznych stawek amortyzacyjnych środków trwałych i wartości niematerialnych 
i prawnych - załącznik nr 7;

8) Bilans jednostki budżetowej lub samorządowego zakładu budżetowego (wzór druku) 
- załącznik Nr 8;

9) Rachunek zysków i strat jednostki budżetowej lub samorządowego zakładu budżetowego 
(wariant porównawczy) (wzór druku) - załącznik Nr 9;

10) Zestawienie zmian w funduszu jednostki budżetowej lub samorządowego zakładu 
budżetowego (wzór druku) - załącznik Nr 10;

11) Bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego (wzór druku) 
— załącznik Nr 11;

12) Skonsolidowany bilans jednostki samorządu terytorialnego (wzór druku) - załącznik Nr 12;
13) Opis funkcjonalny systemu przetwarzania danych używanych oprogramowania finansowo 

- księgowego „Pakiet dla administracji” używanego w Starostwie Powiatowym w Łodzi 
- załącznik Nr 13.



§ 2. Traci moc Zarządzenie Nr 84/2013 Starosty Łódzkiego Wschodniego z dnia 30 października 
2013 r. w sprawie dokumentacji określającej zasady rachunkowości w Starostwie Powiatowym 
w Łodzi, zmienione Zarządzeniem Nr 24/2015 z dnia 31 marca 2015 roku, Zarządzeniem Nr 85/2015 
z dnia 31 grudnia 2015 roku, Zarządzeniem Nr 102/2016 z dnia 28 listopada 2016 roku. Zarządzeniem 
Nr 78/2017 z dnia 12 września 2017 roku, Zarządzeniem Nr 80/2017 z 12 września 2017 roku, 
Zarządzeniem Nr 111/2017 z dnia 16 listopada 2017 roku, Zarządzeniem Nr 78/2018 z dnia 20 lipca 
2018 roku, Zarządzeniem Nr 79/2018 z dnia 23 lipca 2018 roku, Zarządzeniem Nr 4/2021 z dnia 
7 stycznia 2021 roku, Zarządzeniem Nr 47/2021 z dnia 10 maja 2021 roku, Zarządzeniem Nr 133/2021 
z dnia 31 grudnia 2021 roku i Zarządzeniem Nr 96/2022 z dnia 30 czerwca 2022 roku.

§ 3. Nadzór nad realizacją Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Powiatu.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


